Syekh Muhammad Arsyad memulai ritual keilmuannya di timur tengah dan bertempat tinggal di perkampungan *Syamiah*, tidak heran jika karya-karya Syekh Arsyad diterbitkan di luar negeri seperti halnya salah satu yang menjadi objek penelitian ini, yaitu kitab *an-Nikah*, Kitab yang membahas persoalan nikah tersebut untuk pertamakalinya diterbitkan di Turki, Istanbul di tahun 1304H/1887M (Muhammad Arsyad Banjarmasin, 2016)

Dari segi penulisan *Kitab an-Nikah*, Syekh Arsyad tidak mengarangnya dengan bahasa Arab seperti kitab-kitab yang umum diketahui, melainkan dikarang dengan bahasa Melayu dengan huruf pegon. Sedangkan dari segi pemikirannya terlihat adanya substansi pemikiran beliau yang sesuai dengan kearifan lokal masyarakat setempat.